
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SEDM VĚCÍ, KTERÉ ČINÍ CÍRKEV CÍRKVÍ!  
(SK 2,37-47) 

 
Tomu pak, který působením své moci mezi námi může 
učinit neskonale víc, než zač prosíme a co si dovedeme 
představit, jemu samému buď sláva v církvi a v Kristu 

Ježíši po všecka pokolení na věky věků! Amen. 
Efezským 3:20-21   

 
Skutky 2:36 Ať tedy všechen Izrael s jistotou ví, že toho Ježíše, 
kterého vy jste ukřižovali, učinil Bůh Pánem a Mesiášem." 37 Když 
to slyšeli, byli zasaženi v srdci a řekli Petrovi i ostatním apoštolům: 
"Co máme dělat, bratří?" 38 Petr jim odpověděl: "Obraťte se a každý 
z vás ať přijme křest ve jménu Ježíše Krista na odpuštění svých 
hříchů, a dostanete dar Ducha svatého. 39 Neboť to zaslíbení platí 
vám a vašim dětem i všem daleko široko, které si povolá Pán, náš 
Bůh." 40 A ještě mnoha jinými slovy je Petr zapřísahal a napomínal: 
"Zachraňte se z tohoto zvráceného pokolení!" 41 Ti, kteří přijali jeho 
slovo, byli pokřtěni a přidalo se k nim toho dne na tři tisíce lidí. 42 
Vytrvale poslouchali učení apoštolů, byli spolu, lámali chléb a 
modlili se. 43 Všech se zmocnila bázeň, neboť skrze apoštoly se stalo 
mnoho zázraků a znamení. 44 Všichni, kteří uvěřili, byli pospolu a 
měli všechno společné. 45 Prodávali svůj majetek a rozdělovali všem 
podle toho, jak kdo potřeboval. 46 Každého dne pobývali svorně v 
chrámu, po domech lámali chléb a dělili se o jídlo s radostí a s 
upřímným srdcem. 47 Chválili Boha a byli všemu lidu milí. A Pán 
denně přidával k jejich společenství ty, které povolával ke spáse. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Př 16, 9; 20, 24; Ž 34, 9; 

 

 

II. CÍRKEV MILUJE PRAVDU, VĚŘÍ PRAVDĚ, 
POSLOUCHÁ PRAVDU! (V. 37-41) 
 

A. Zasaženi v srdci! 
B. Zrození víry! 

C. Zrození poslušnosti! 
 

 

Biblické odkazy:  
   Iz 55, 10-11; Sk 17, 30-31; Žd 4, 12-13; Lk 12, 51-53; Sk 2, 5-13; Ř 8, 29-30; J 17, 5-8; 

15, 1-5; 1 J 2, 3-4; Sk 2, 38; 

 

 

III. POSVĚCENÍ A RŮST! (V. 42-43) 
A. Hlad po Božím slově a modlitbě! 
B. Růst bázně! 

 

 

Biblické odkazy:  
 1 Pt 2, 4-5; Ef 6, 18; Mt 14, 23; Mk 1, 35; Lk 5, 16; Sk 4, 12; Ř 1, 18-28; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. JEDNOTA CÍRKVE JE ZJEVNÁ SLÁVA BOŽÍ! 
A. Jeden Pán, jedna víra, jeden Duch! 
B. Chvála jako jednotný chorál! 

 
Biblické odkazy:  
 Ef 4, 1-6; 5, 19; 1 K 12, 12-21; 1 J 4, 7-8; Iz 42, 8; Ž 22, 24;  

 

 

  
 

ÚKROK, LAOS, ZAPÁLENÍ, JASPIS, 
CVOK, OBĚTI, PLEŠ, PILOTÁŽ, ORLE, 
DBÁT, TROCHA, ANORAK, PÁNI, 
BOLERKO, SMĚR, ODŠTĚPEK, BRKO, 
CHRPA, OMLUVA, DEKA, TRIUMF, 
KARÁT, ZVON, OČKO, APOŠTOL, 
RABAT, EURYTOS, ARCHA, PLKAT, 
PROFESOR, KRÁPĚJ, SKIN, OKNA, 
PAST, HARPUNA, EVKA, KONOPÍ, 
KMIT, ZRNO, EREB, AFEKT 

Tajenka: 

1 Timoteovi 4:4  Neboť všechno, co Bůh stvořil, je dobré a nemá se zavrhovat nic, co se 
………………………………………………………………………….. 5  Vždyť je to posvěceno Božím 
slovem a modlitbou. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

25. července 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

Ve dnech 31.7. (sobota) - 6.8. (pátek) proběhne sboroví dovolená v hotelu 

Semerink v Janově nad Nisou (www.hotel-semerink.cz).  

 

V neděli 1.8. shromáždění nebude, ani biblická hodina v úterý 3.8. 
 

Bělorusko: Agenti zadrželi vedoucí centra přípravy církevních 
pracovníků 
Běloruští křesťané Ivan a jeho manželka Maria společně vedou centrum 

přípravy církevních pracovníků. 9. července však byla Maria nečekaně 

zadržena. K jejich domu dorazila skupina agentů v černých dodávkách a 

odvezla Mariu pryč. Podle posledních zpráv zatím nebyla z ničeho oficiálně 

obviněna a manžel s dětmi nevědí, kde se nachází. Bělorusko je označováno 

jako „poslední evropská diktatura“, dodnes proslulá praktikami 

připomínajícími doby bývalého Sovětského svazu. Po posledních 

prezidentských volbách v roce 2020 (jejichž výsledky mnozí obyvatelé 

považují za zfalšované) policisté zadrželi stovky lidí, kteří protestovali proti 

novému vedení země. Státní orgány také aktivně utiskují křesťany, 

zejména pokud nejsou členy tradiční Běloruské pravoslavné církve. Podle 

nedávno zveřejněné zprávy Rady OSN pro lidská práva jsou zatčení 

oponenti režimu často zadržováni v objektech s nevyhovujícími 

hygienickými podmínkami, kde jsou vystaveni fyzickému bití a dalším 

formám špatného zacházení. 
Proto se tím více musíme držet toho, co jsme slyšeli, abychom nebyli strženi 

proudem.  
Židům 2:1   

http://www.cirkevusti.cz/
http://www.hotel-semerink.cz/

